
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 3 회 일반회계

부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 지역사회 복지기반 조성 (단위:천원)

주민생활지원과 7,132,466 6,976,828 155,638

국          1,450,914 1,326,204 124,710

분            207,694 207,694 0

도            828,896 803,434 25,462

시          4,644,962 4,639,496 5,466

지역사회복지기반 구축 3,594,351 3,435,413 158,938

국          1,425,927 1,301,217 124,710

분            207,694 207,694 0

도            626,418 600,956 25,462

시          1,334,312 1,325,546 8,766

지역사회 복지기반 조성 211,220 152,820 58,400

국             60,000 0 60,000

분              3,000 3,000 0

도             13,000 13,000 0

시            135,220 136,820 △1,600

주민생활지원 종합안내서 발간 6,752 8,352 △1,600

201 일반운영비 2,000 3,600 △1,600

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷주민생활지원서비스 종합안내서 추록

      발간

3,600 △1,6002,000

△1,6002,000 3,600

 △1,600 2,000  3,600  경정 2,000,000원

사회복지사업(특별지원금) 60,000 0 60,000

국             60,000 0 60,000

307 민간이전 34,200 0 34,200

국             34,200 0 34,200

02  민간경상보조

  ○사회복지 혁신 공모사업

  ○복지서비스 프로그램 평가대회 및 세미나

0 34,20034,200

 30,000 30,000  0  30,000,000원 * 1식

30,000국             30,000 0

 4,200 4,200  0  4,200,000원*1식

4,200국              4,200 0

405 자산취득비 25,800 0 25,800

국             25,800 0 25,800

01  자산및물품취득비

  ○복지관련 장비 구입

0 25,80025,800

25,80025,800 025,800,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 지역사회 복지기반 조성 (단위:천원)

25,800국             25,800 0

사회복지 정책 지원 2,153,677 2,125,157 28,520

국            850,774 842,774 8,000

분             50,518 50,518 0

도            358,245 352,087 6,158

시            894,140 879,778 14,362

사회복지시설 종사자 복지수당 762,480 731,520 30,960

도            228,744 219,456 9,288

시            533,736 512,064 21,672

307 민간이전 762,480 731,520 30,960

도            228,744 219,456 9,288

시            533,736 512,064 21,672

02  민간경상보조

  ○사회복지시설종사자 복지수당

731,520 30,960762,480

 30,960 762,480  731,520  경정 762,480,000원

9,288도            228,744 219,456

21,672시            533,736 512,064

개인운영신고시설 지원 71,760 82,200 △10,440

도             21,530 24,660 △3,130

시             50,230 57,540 △7,310

307 민간이전 53,760 64,200 △10,440

도             16,130 19,260 △3,130

시             37,630 44,940 △7,310

02  민간경상보조

  ○개인운영신고시설 지원

64,200 △10,44053,760

△10,44053,760 64,200경정 53,760,000원

△3,130도             16,130 19,260

△7,310시             37,630 44,940

지역사회서비스혁신사업 1,210,677 1,202,677 8,000

국            850,774 842,774 8,000

도            107,971 107,971 0

시            251,932 251,932 0

201 일반운영비 9,000 1,000 8,000

국              9,000 1,000 8,000

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

1,000 8,0009,000

8,0009,000 1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 사회복지 정책 지원 (단위:천원)

    ▷2008년 지역복지서비스혁신사업 운영

 8,000 9,000  1,000  경정 9,000,000원

8,000국              9,000 1,000

저소득취약계층지원 567,016 574,212 △7,196

국            170,000 170,000 0

도            107,250 112,250 △5,000

시            289,766 291,962 △2,196

천사운동 지원 134,412 136,302 △1,890

201 일반운영비 31,950 33,840 △1,890

01  사무관리비

  ○3 운영수당

    ▷천사운영위원회 수당

1,890 △1,8900

△1,8900 1,890

△1,8900 1,890경정 0원

차상위빈곤계층 지원 86,000 91,000 △5,000

도             86,000 91,000 △5,000

301 일반보상금 86,000 91,000 △5,000

도             86,000 91,000 △5,000

01  사회보장적수혜금

  ○차상위빈곤계층지원

91,000 △5,00086,000

△5,00086,000 91,000경정 86,000,000원

△5,000도             86,000 91,000

새터민 지원 2,304 2,610 △306

301 일반보상금 1,044 1,350 △306

10  행사실비보상금

  ○새터민 사회적응교육 여비

1,350 △3061,044

 △306 1,044  1,350  경정 1,044,000원

부랑인(노숙인)보호 662,438 583,224 79,214

국            345,153 288,443 56,710

분            154,176 154,176 0

도            147,923 123,619 24,304

시             15,186 16,986 △1,800

부랑인시설운영 493,076 412,062 81,014

국            345,153 288,443 56,710

도            147,923 123,619 24,304

307 민간이전 493,076 412,062 81,014

국            345,153 288,443 56,710

도            147,923 123,619 24,304



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 부랑인(노숙인)보호 (단위:천원)

02  민간경상보조

  ○부랑인시설운영

412,062 81,014493,076

81,014493,076 412,062경정 493,076,000원

56,710국            345,153 288,443

24,304도            147,923 123,619

부랑인(노숙인)시설 종사자 교육 0 1,800 △1,800

301 일반보상금 0 1,800 △1,800

10  행사실비보상금

  ○부랑인,노숙자시설 종사자 교육여비

1,800 △1,8000

 △1,800 0  1,800  경정 0원

국가 보훈 관리 및 지원 347,718 349,018 △1,300

도              5,112 5,112 0

시            342,606 343,906 △1,300

보훈 선양 사업 추진 347,718 349,018 △1,300

도              5,112 5,112 0

시            342,606 343,906 △1,300

보훈시설 관리 운영 67,000 68,300 △1,300

201 일반운영비 57,000 58,300 △1,300

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷현충탑운영수용비

51,800 △1,30050,500

△1,300500 1,800

△1,300500 1,800경정 500,000원

교육복지 확충 2,652,244 2,654,244 △2,000

도            154,197 154,197 0

시          2,498,047 2,500,047 △2,000

교육지원 2,652,244 2,654,244 △2,000

도            154,197 154,197 0

시          2,498,047 2,500,047 △2,000

생활형편이 어려운 우수 고교생 대학진학 지원 14,000 16,000 △2,000

308 자치단체등이전 14,000 16,000 △2,000

05  자치단체간부담금

  ○생활형편이 어려운  우수 고교생 대학 진

    학 지원

16,000 △2,00014,000

 △2,000 14,000  16,000  경정14,000,000원


